
 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA 
 

 

DECRETO Nº 1432, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2021. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO 

EDITAL Nº 02/2021 

 

AGNALDO DERESZ, Prefeito Municipal de Barra Bonita, Estado de Santa 

Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas em Lei,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Fica homologado o Resultado Final, relativo ao Processo Seletivo 

Edital nº 02/2021 da Prefeitura Municipal de Barra Bonita- SC, conforme segue: 

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

128 Natalia Pasqualon 24/12/1996 2,80 0,80 0,40 0,00 4,00 1º 

         

 PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA | NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

153 Letícia Fátima Zangalli 01/05/1992 4,00 0,80 0,80 0,00 5,60 1º 

59 Cassiano José Dos Santos 23/05/1994 3,60 0,40 0,80 0,00 4,80 2º 

23 Aubanir Félix Dos Santos 07/07/1971 2,80 0,00 0,80 0,00 3,60 3º 

34 Júnior Felicete Faltante Desc. 

 
 

       

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

121 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 4,40 0,80 1,20 1,50 7,90 1º 

73 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 3,20 1,20 0,80 1,50 6,70 2º 

55 Marisane Aparecida Zimmer Antunes 08/11/1977 4,40 0,00 0,80 1,10 6,30 3º 

131 Maristela Keithi Maldaner 14/06/1998 3,60 1,20 0,40 1,01 6,21 4º 

133 Tainá Letícia Bosa 21/09/1994 4,40 0,40 0,40 0,68 5,88 5º 

48 Bernardete Aparecida Furlan Buratti 12/10/1981 3,20 0,40 0,40 1,42 5,42 6º 

16 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 2,40 0,80 0,80 1,30 5,30 7º 

162 Juliana Salete Deffaci 23/06/1979 3,20 1,20 0,80 0,00 5,20 8º 

44 Jeanice Muller 17/04/1986 2,80 1,20 0,00 1,02 5,02 9º 

51 Luísa Moreira Favretto 17/09/1997 2,80 1,20 0,40 0,30 4,70 10º 

136 Volmar Nobre Ribeiro 14/07/1986 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 11º 

6 Thais Aires Da Silva 19/10/1997 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 12º 

109 Aglimone Battisti Soelo 01/08/1996 2,00 1,20 1,20 0,00 4,40 13º 
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30 Marcia Pinheiro 19/12/1989 2,00 0,80 0,40 1,11 4,31 14º 

172 Cirlene Mathiello 11/11/1979 2,40 0,40 0,40 0,00 3,20 15º 

24 Delia Claudete Guaragni Bonatto 08/02/1967 1,60 0,00 0,00 1,50 3,10 16º 

151 Patricia Zwirtes 26/06/1997 2,40 0,00 0,00 0,00 2,40 17º 

         

PROFESSOR DE ANOS INICIAIS | NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

19 Tainara Paola Dresch 09/07/2000 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 1º 

41 Rosimeri Colle Faltante Desc. 

10 Bruna Fadoni Da Silva Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE ARTE | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

39 Cleusa De Fatima Nunes De Arnote 19/02/1973 4,00 0,80 0,80 1,32 6,92 1º 

142 Rosemari De Almeida Rosa 07/06/1989 4,80 1,20 0,80 0,00 6,80 2º 

116 Rosmari Lisboa Duarte 06/03/1977 4,40 0,80 0,40 0,15 5,75 3º 

29 Hideko Yamashita 06/07/1964 3,20 0,40 0,40 1,22 5,22 4º 

         

PROFESSOR DE CIÊNCIAS | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

149 Viviane Do Carmo Kinsel Juver 27/04/1977 3,60 0,80 0,80 1,25 6,45 1º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

118 Emerson Maico Baierle 06/07/1992 5,20 0,80 0,80 1,31 8,11 1º 

156 Luiza Cella Zangalli 01/05/1999 4,40 0,40 1,20 0,00 6,00 2º 

175 Marcia Maria Ferronatto Pinto 14/02/1992 3,20 1,20 0,00 0,74 5,14 3º 

99 Marília Tatiane Urbanski 23/03/1997 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 4º 

45 Nanci Maria Guth Vidori 17/11/1973 2,40 0,40 0,00 0,00 2,80 5º 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

120 Neura Maria Schonardie Deres 10/08/1970 4,40 0,80 0,80 1,50 7,50 1º 

72 Rosane Marlene Tonello Dresch 22/11/1971 3,60 1,20 0,80 1,50 7,10 2º 

132 Maristela Keithi Maldaner 14/06/1998 4,40 1,20 0,40 1,01 7,01 3º 

56 Marisane Aparecida Zimmer Antunes 08/11/1977 4,40 0,40 0,80 1,10 6,70 4º 

17 Geane Marcia Christofoli 30/11/1973 3,20 1,20 0,80 1,30 6,50 5º 

31 Marcia Pinheiro 19/12/1989 3,60 1,20 0,40 1,11 6,31 6º 

40 Cleusa De Fatima Nunes De Arnote 19/02/1973 3,20 0,80 0,80 1,32 6,12 7º 

94 Fabiana Michelle Schauble 12/11/1991 5,20 0,80 0,00 0,00 6,00 8º 

78 Alice Feltez 20/01/1996 4,00 0,40 0,40 1,15 5,95 9º 
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43 Jeanice Muller 17/04/1986 3,20 1,20 0,00 1,02 5,42 10º 

49 Bernardete Aparecida Furlan Buratti 12/10/1981 3,20 0,00 0,80 1,42 5,42 11º 

110 Aglimone Battisti Soelo 01/08/1996 3,20 1,20 0,80 0,00 5,20 12º 

115 Patrícia Jaqueline Rost 19/08/1997 4,00 0,40 0,40 0,00 4,80 13º 

103 Gabrieli Luzia Biittner 10/08/1998 2,80 0,80 1,20 0,00 4,80 14º 

179 Anderson Nailor Rodrigues 02/11/1987 3,60 0,40 0,40 0,00 4,40 15º 

173 Cirlene Mathiello 11/11/1979 3,20 0,40 0,80 0,00 4,40 16º 

152 Patricia Zwirtes 26/06/1997 3,20 0,00 0,00 0,00 3,20 17º 

42 Rosane Sissgler 07/09/1985 2,40 0,00 0,40 0,00 2,80 18º 

57 Inea Renata Borges Goim Faltante Desc. 

144 Ana Gabrieli Godinho Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL | NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

68 Marta De Pellegrin Antunes De Oliveira 23/11/1978 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 1º 

135 Débora Cristina Da Costa 02/09/1988 3,60 0,40 0,00 0,30 4,30 2º 

64 Jessica De Siqueira 05/07/1991 3,20 0,40 0,40 0,00 4,00 3º 

         

PROFESSOR DE GEOGRAFIA | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

80 Adriano Canci 23/04/1974 4,40 0,80 0,80 0,87 6,87 1º 

141 Karen Cleia Chrestani Volken 17/10/1983 4,40 0,80 0,80 0,58 6,58 2º 

164 Ana Paula Prezzi 23/04/1990 3,60 1,20 0,40 0,00 5,20 3º 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

170 Patricia Maria Vani Zanotti 12/02/1989 5,20 0,40 0,80 0,80 7,20 1º 

5 Jennifer Cristine De Amorim Brambilla 29/04/1994 4,40 1,20 0,80 0,50 6,90 2º 

178 Patricia Miguel Cavagnoli 16/03/1988 4,80 0,80 0,80 0,00 6,40 3º 

181 Eleandro De Morais Vieira 28/06/1992 4,80 0,80 0,80 0,00 6,40 4º 

176 Luis Marcelo Da Silva Miranda 07/11/1977 4,80 0,40 0,40 0,00 5,60 5º 

107 José Henrique Da Silveira 30/03/1987 4,00 0,40 0,40 0,50 5,30 6º 

146 Jhonatas De Souza Rocha Faltante Desc. 

168 Rodrigo Pasqualotto Faltante Desc. 

         

PROFESSOR DE HISTÓRIA | NÃO HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

21 Emanuele Letícia Ries Brites 17/03/1999 4,80 0,80 0,80 0,00 6,40 1º 

169 Ernani Augusto Bonfante 17/05/1990 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 2º 

75 Wesley De Sousa Padilha 02/04/1994 4,40 0,80 0,80 0,00 6,00 3º 
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PROFESSOR DE LÍNGUA ESTRANGEIRA INGLÊS | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

95 Natalia Pasqualon 24/12/1996 4,00 0,80 0,40 0,00 5,20 1º 

         

PROFESSOR DE MATEMÁTICA | HABILITADO 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Títulos Total Class. 

161 Gelavir Picinin 05/06/1976 5,20 0,80 0,40 1,28 7,68 1º 

125 Gabriele Freiberger 18/07/1999 5,60 1,20 0,80 0,00 7,60 2º 

167 Jax Josias Mittmann 02/10/1981 1,60 1,20 0,80 0,08 3,68 3º 
 

AUXILIAR DE CRECHE 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 

18 Daiane Stella 16/08/2001 6,50 1,50 1,00 9,00 1º 

165 Cloe Spada Amarante 28/03/1986 6,00 1,00 1,50 8,50 2º 

70 Mônica Gabriely Ferreira Do Nascimento 20/08/2003 6,00 0,50 1,50 8,00 3º 

158 Sandrieli Julia Stefanello 19/01/2004 5,50 1,00 1,00 7,50 4º 

58 Sheila Aparecida Prestes Lamb 08/10/1979 4,50 0,50 1,00 6,00 5º 

27 Fernanda Vitcoski 25/07/1992 3,50 1,00 1,00 5,50 6º 

85 Eliane Dos Santos Faltante Desc. 

        

INSTRUTOR DE INFORMÁTICA 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 

155 Deivid José Dassi 13/10/1992 6,50 1,00 1,00 8,50 1º 

        

SERVIÇOS GERAIS 

Insc. Nome candidato(a) Data Nasc. CE LEG CG Total Class. 

11 Marlene Ferreira 02/05/1980 4,50 1,00 1,00 6,50 1º 

134 Marlize Kuzy Da Silva Dias Alves 28/09/1994 4,50 0,00 1,50 6,00 2º 

157 Priscila Bello Da Silva 09/09/1986 4,00 0,50 1,50 6,00 3º 

36 Jardel Vizzotto 15/06/1996 3,50 0,00 1,50 5,00 4º 

174 Jurandir De Paula Flores 02/10/1975 3,00 1,00 1,00 5,00 5º 

62 Maristela Cristina Helfensteller Dos Santos 24/07/1987 3,00 0,50 1,50 5,00 6º 

91 Valdinéia Guaragni 27/09/1983 3,00 0,50 1,00 4,50 7º 

87 Lucas Engler Stella 27/04/2000 2,50 1,00 1,00 4,50 8º 

20 Ana Camila Kovalesk Tresse 09/09/1998 2,50 0,50 1,00 4,00 9º 

124 Samara Kovalski Silveira 04/01/2004 2,00 0,50 1,00 3,50 10º 

137 Clair Ramos 27/05/1972 2,00 0,00 0,00 2,00 11º 

98 Juliana Santos Tumenas Faltante Desc. 
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Art. 2º Somente são considerados classificados os candidatos que não 

tenham zerado no conjunto das provas 1, 2 e 3 (Conhecimentos Específicos, Legislação e 

Conhecimentos Gerais), conforme disposto em edital. 

Art. 3º A prova de títulos somente será somada à média obtida pelos 

candidatos aprovados na prova objetiva. 

Art. 4º Os desempates estão de acordo com o item 8 do edital. 

Art. 5º O cartão de resposta de cada candidato que realizou a prova está 

disponível na área do candidato para conferencia, basta acessar com CPF e senha própria. 

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação. 

Art. 7º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

 

Barra Bonita/SC, 10 de novembro de 2021. 

 

AGNALDO DERESZ 

Prefeito Municipal 

 

Registre-se e publique-se  


